
 
 

ประกาศสภามหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร ์
เรื่อง  แต่งต้ังคณะกรรมการวิชาการ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร ์

    
 

 เพื่อให้การบริหารงานทางวิชาการของมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ ในการเป็นมหาวิทยาลัยในกำกับ  
ของรัฐ ตามพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ พ.ศ. 2558 เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 22 (17) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์         
พ.ศ. 2558 ประกอบกับข้อ 4 วรรคสาม แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ว่าด้วยคณะกรรมการวิชาการ 
พ.ศ. 2558 และโดยอนุมัติของสภามหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ ในการประชุมครั้งที่ 1/2566 เมื่อวันจันทร์ที่ 30 
มกราคม พ.ศ. 2566 จึงให้แต่งต้ังคณะกรรมการวิชาการมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ (ก.ว.ช.) ประกอบด้วย 
 1. รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ ประธานกรรมการ 

2. รองอธิการบดีฝ่ายวิเทศสัมพันธ์  กรรมการ 
3. รองอธิการบดีฝ่ายพัฒนาบัณฑิตขั้นสูง  กรรมการ 
 และโครงการจัดตั้งวิทยาเขตสุพรรณบุร ี   
4. ศาสตราจารย์สุวิมล สัจจวาณิชย ์  กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก 
5. ศาสตราจารย์เทิดชาย ช่วยบำรุง  กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก 
6. ศาสตราจารย ์นายแพทยว์ิปร วิประกษิต  กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก 
7. สัตวแพทย์หญิง เกศินี ไกรครุฑร ี  กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก 
8. นางอรสา ภาววิมล  กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก 
9. ศาสตราจารย์ วุฒิพงศ์ อารีกุล  กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิภายใน 
10. รองศาสตราจารย์ชัชรี แก้วสุรลิขิต      กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิภายใน 
11. รองศาสตราจารย์อุษณีย์ ลีรวัฒน ์  กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิภายใน 
12. รองศาสตราจารย์ทัศตริน วรรณเกตุศิริ    กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิภายใน 

 13. รองศาสตราจารย์ศศิวิมล มีอำพล  กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิภายใน 
  คณบดีคณะบริหารธุรกิจ   

14. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธงรบ รื่นบรรเทิง  กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิภายใน 
 คณบดีคณะมนุษยศาสตร ์
15. ผู้ช่วยศาสตราจารย์กอบศักด์ิ วันธงไชย  กรรมการผู้ทรงคุณวุฒภิายใน 
 คณบดีคณะวนศาสตร ์  

- ร่าง - 



-๒- 
 

 16. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วิศิษฐ์ ลิ้มสมบญุชัย  กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิภายใน 
 คณบดีคณะเศรษฐศาสตร์ 
17. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชัยสิทธิ์ ทองจู  กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิภายใน 
 คณบดีคณะเกษตร กำแพงแสน 
18. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศรินยา สนิทวงศ์ ณ อยุธยา  กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิภายใน 
 คณบดีคณะพาณิชยนาวีนานาชาต ิ
19. ผู้ช่วยศาสตราจารยศ์ุภสิทธิ์ สิทธาพานิช  กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิภายใน 
 คณบดีคณะทรัพยากรธรรมชาติและอุตสาหกรรมเกษตร 
20. ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายวิชาการ  เลขานุการ 
 (รองศาสตราจารยน์วลวรรณ สุนทรภิษัช)   
21. ผู้อำนวยการสำนักบริหารการศึกษา  ผู้ช่วยเลขานุการ 
22.  เจ้าหน้าที่สำนักบริหารการศึกษา  ผู้ช่วยเลขานุการ  
 (นางสาวยลรวิวรร วิบูรณวงศ์) 
23. เจ้าหน้าที่สำนักบริหารการศึกษา  ผู้ช่วยเลขานุการ  
 (นายบดินทร์ พูลพรรณ) 
24. เจ้าหน้าที่สำนักบริหารการศึกษา  ผู้ช่วยเลขานุการ  
 (นายภาคิไนย ไทยธารา) 
25. เจ้าหน้าทีส่ำนักบริหารการศึกษา  ผู้ช่วยเลขานุการ  
 (นางสาวจิราวรรณ สุริยกุล ณ อยุธยา) 
 

  โดยให้คณะกรรมการมีหน้าที่ดังนี้ 
1. เสนอแนะการกำหนดนโยบายและแผนพัฒนาทางวิชาการของมหาวิทยาลัยต่ออธิการบดี  
2. กำหนดและกำกับดูแลคุณภาพและมาตรฐานวิชาการของมหาวิทยาลัย 
3. จัดทำจรรยาบรรณของคณาจารย์และผู้ทำงานวิจัยเพื่อเสนอสภามหาวิทยาลัยและดูแลให้มีการ

ปฏิบัติตามจรรยาบรรณดังกล่าว 
4. ประมวลและประเมินความก้าวหน้าทางวิชาการ และจัดทำข้อเสนอแนะเกี่ยวกับการพัฒนาทาง

วิชาการเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเป็นประจำทุกปี  
5. เสนอแนะต่อสภามหาวิทยาลัยในการอนุมัติหลักสูตรการศึกษาและการเปิดสอน รวมทั้ งการ

ปรับปรุงการยุบรวม และการยกเลิกหลักสูตรการศึกษา  
6. เสนอให้ปริญญา ประกาศนียบัตรบัณฑิตชั ้นสูง ประกาศนียบัตรบัณฑิต อนุปริญญา และ

ประกาศนียบัตร ต่อสภามหาวิทยาลัย  



-๓- 
 

7. พิจารณาให้ความเห็นเกี่ยวกับการรับเข้าสมทบ หรือการยกเลิกการสมทบของสถานศึกษาชั้นสูงหรือ
สถาบันอื่นตามมาตรา ๑๑ และการจัดการศึกษาและดำเนินการวิจัยร่วมกับสถานศึกษาชั้นสูงหรือสถาบันวิจัยอื่น
ตามมาตรา ๑๒ ต่อสภามหาวิทยาลัย  

8. แต่งตั้งคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือบุคคลใดบุคคลหนึ่งเพื่อกระทำการใดๆ อันอยู่ใน
อำนาจและหน้าที่ของคณะกรรมการวิชาการ  

9. ให้คำปรึกษาแก่อธิการบดี และปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่สภามหาวิทยาลัยหรืออธิการบดีมอบหมาย 
 
  ทั้งนี้  ตั้งแตบ่ัดน้ีเป็นต้นไป  โดยมีวาระ 2 ปี  
 

 ประกาศ  ณ  วันที ่       มกราคม  พ.ศ. 2566 
 

 
   (นายกฤษณพงศ์  กีรติกร) 
   นายกสภามหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ 


